

# Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	sep-14	oct-14	nov-14	oct-14	nov-14	
<b>Ingresos Operacionales directos</b>						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	266,096	296,129	325,685	30,033	29,556	-1.59%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	84,381	90,070	94,708	5,689	4,638	-18.47%
Intereses de Cartera de Educativa	844	937	1,031	93	94	1.08%
Utilidad en valoración de inversiones hasta el vencimiento	552	683	809	131	126	-3.82%
Intereses moratorios de Cartera	4,263	4,697	5,067	434	370	-14.75%
Intereses mora traslado de cesantías	1,789	1,951	2,116	162	165	1.85%
Comisiones y honorarios	579	737	892	158	155	0.00%
Recuperación de provisiones	39,234	40,101	40,841	867	740	-14.65%
Utilidad en venta de cartera	3,491	3,491	3,491	0	0	0.00%
Recuperación de cartera castigada	10,593	11,297	11,742	704	445	-36.86%
<b>Total ingresos operacionales directos</b>	<b>411,823</b>	<b>450,093</b>	<b>486,382</b>	<b>38,271</b>	<b>36,288</b>	<b>-5.18%</b>
<b>Gastos operacionales directos</b>						
Provisión de Cartera de vivienda	51,205	54,799	50,772	3,594	-4,027	-212.03%
Provisión de Cartera Educativa	514	552	601	38	49	28.95%
Intereses de Cesantías	99,164	106,742	111,810	7,578	5,068	-33.12%
Intereses Ahorro Voluntario	15,342	17,132	18,953	1,790	1,821	1.73%
<b>Total gastos operacionales directos</b>	<b>166,224</b>	<b>179,225</b>	<b>182,136</b>	<b>13,000</b>	<b>2,911</b>	<b>-77.61%</b>
<b>Resultado operacional directo</b>	<b>245,598</b>	<b>270,868</b>	<b>304,246</b>	<b>25,270</b>	<b>33,377</b>	<b>32.08%</b>
<b>Otros Ingresos operacionales</b>						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	53	63	68	10	5	-54.90%
Intereses cuentas de ahorro	10,523	11,356	12,059	833	703	-15.61%
Retribución seguros de cartera	4,113	4,573	5,130	460	557	21.09%
Otros Ingresos	79	84	92	5	8	50.20%
Recuperaciones riesgo operativo			2		2	0.00%
<b>Total otros ingresos operacionales</b>	<b>14,768</b>	<b>16,076</b>	<b>17,351</b>	<b>1,308</b>	<b>1,274</b>	<b>-2.60%</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>						
Comisiones Bancarias	536	563	613	27	50	81.88%
Gastos Generales	214,923	236,772	256,382	21,849	19,610	-10.25%
<b>Total otros gastos operacionales</b>	<b>215,459</b>	<b>237,336</b>	<b>256,996</b>	<b>21,876</b>	<b>19,660</b>	<b>-10.13%</b>
<b>Otros ingresos y gastos operacionales neto</b>	<b>-200,691</b>	<b>-221,259</b>	<b>-239,645</b>	<b>-20,568</b>	<b>-18,386</b>	<b>-10.61%</b>
<b>Resultado Neto de la Operación</b>	<b>44,907</b>	<b>49,609</b>	<b>64,600</b>	<b>4,702</b>	<b>14,991</b>	<b>218.84%</b>
<b>No operacionales</b>						
Ingresos no operacionales	14,302	14,672	14,890	370	219	-40.82%
Gastos no operacionales	1,138	1,352	1,465	214	112	-47.77%
<b>Resultados antes de valoración de inversiones</b>	<b>58,071</b>	<b>62,928</b>	<b>78,026</b>	<b>4,857</b>	<b>15,098</b>	<b>210.84%</b>
Rendimiento de inversiones	37,622	46,672	54,020	9,050	7,348	-18.81%
<b>Utilidad del ejercicio</b>	<b>95,693</b>	<b>109,600</b>	<b>132,046</b>	<b>13,907</b>	<b>22,446</b>	<b>61.40%</b>